
АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ 
КУОРАТ 

УОКУРУГУН ДЬАКАЛТАТЫН 
УОРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск
от « 18 » февраля 2021 г. №  01 - 12/6

Об аттестации кандидатов на должность руководителей 
муниципальных образовательных учреждений 

городского округа «город Якутск»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ 
«Об образовании в Российской Федерации», Постановления Окружной 
администрации города Якутска от 08.04.2019 № 100п «Об утверждении 
Положения о порядке и сроках проведения аттестации руководителей и 
кандидатов на должности руководителей муниципальных учреждений 
городского округа «город Якутск», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Признать кандидатов на должности руководителей 
муниципальных образовательных учреждений городского округа «город 
Якутск», соответствующими должности «руководитель образовательного 
учреждения» сроком на 5 лет:

1.1. Жиркову Сардану Романовну, заместителя директора по 
воспитательной работе МОБУ Маганская СОШ;

1.2. Ким Евгения Геннадьевича, заместителя заведующего по АХЧ 
МБДОУ Детский сад №84 «Искорка»;

1.3. Гомбоеву Мэдэгму Арсалановну, заместителя директора по УВР 
МОБУ СОШ №24 им. С.И. Климакова.

2. Признать кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск», 
соответствующими должности «руководитель образовательного учреждения» 
сроком на 1 год:

2.1. Соколову Александру Анатольевну, делопроизводителя МБДОУ 
Детский сад №103 «Родничок», с рекомендацией пройти профессиональную 
переподготовку в сфере дошкольного образования.

3. Признать кандидата на должность руководителя муниципального 
образовательного учреждения городского округа «город Якутск», не 
соответствующим должности «руководитель образовательного учреждения»: 
3.1. Соколуху Елену Александровну, учителя-логопед а МБДОУ Детский сад



общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
художественно-эстетическому развитию детей №95 «Зоренька».

Основание: протокол №6 от 18.02.2021 г. комиссии по аттестации 
руководителей и кандидатов на должности руководителей муниципальных 
образовательных учреждений городского округа «город Якутск».

ОКР. 40-88-49


